UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN AN THỌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 28/KH - MNAT                                         An Thọ, ngày 10 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2024 của UBND huyện An Lão về Công tác tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025;
Thực hiện Hướng dẫn số 199/PGDĐT ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025
Căn cứ vào số liệu điều tra trẻ sinh hàng năm trên địa bàn xã An Thọ đã điều tra đến ngày 01/01/2023;
Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên;
Căn cứ số lượng trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã An Thọ,
Trường mầm non An Thọ xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường nói riêng và trên địa bàn xã An Thọ nói chung.
- Nâng cao chất lượng phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi.
2. Yêu cầu
- Tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách quan tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.
II. Nội dung cụ thể
1. Số lượng tuyển sinh: 390 trẻ.

	STT
	Năm sinh
	Đơn vị tính
	Số lượng trẻ cũ chuyển lên
	Số lượng tuyển sinh mới
	Tổng số

	1
	2019
	Trẻ
	101

	2
	2020
	Trẻ
	78

	3
	2021
	Trẻ
	45

	4
	2022
	Trẻ
	15

	5
	2023
	Trẻ
	0

	Tổng số trẻ tuyển sinh:
	239

2. Đối tượng tuyển sinh
 Tuyển sinh các trẻ có độ tuổi từ 1 - 5 tuổi hiện đang sinh sống trên địa bàn xã An Thọ.
4. Thời gian tuyển sinh:
+ Trực tuyến: PH đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua phần mềm tuyển sinh. Thời gian tuyển sinh  từ ngày 03/7/2024 đến ngày 22/7/2024
+ Bổ sung trực tiếp tại trường: Từ ngày 22/7/ 2024 đến ngày 27/7/2024
+ Tuyển sinh không theo tuyến: (Bằng hình thức trực tiếp) Từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024
- Hồ sơ tuyển sinh: (Đối với cháu đi học lần đầu)
+ Đơn xin học ( mẫu nhà trường cung cấp)
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
III. Tổ chức thực hiện
- Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ tổ chức thực hiện đúng kế hoạch tuyển sinh đã đề ra, không gây phiền hà, phức tạp cho phụ huynh học sinh.
- Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường được thông báo rộng rãi trên loa đài truyền thanh xã An Thọ, các thôn và công khai tại trường.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường Mầm non An Thọ. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên phản ánh kịp thời lên ban tuyển sinh để xin ý kiến chỉ đạo giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện (để b/c);
- UBND xã (để b/c);
- Lưu: VT.
	        HIỆU TRƯỞNG

[image: ]

image1.png
HIEU TRUBNG

2 a